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Campus

FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42155 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42156 ObligatoriaEXPRESIÓN GRÁFICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/01/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42160 ObligatoriaGESTIÓN DE EMPRESAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42158 ObligatoriaMATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42163 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba práctica 20/12/2018 12:00-14:00

HF1.30 LABORATORIO BOTÁNICA I

42163 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/12/2018 09:00-11:00

HFO.38 - AULA 33

42165 ObligatoriaECOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42165 ObligatoriaECOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/01/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42162 ObligatoriaESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42166 ObligatoriaMAQUINARIA Y MECANIZACIÓN FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42167 ObligatoriaZOOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42173 ObligatoriaHIDROLOGÍA FORESTAL Y RECUPERACIÓN DE ESPACIOS
DEGRADADOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 22/01/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42175 ObligatoriaREPOBLACIONES, VIVEROS Y JARDINERÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7

42176 ObligatoriaSELVICULTURA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42200 ObligatoriaDEGRADACIÓN Y COSERVACIÓN DE SUELOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2019 16:00-18:00

HF1.37 - AULA 36

42187 ObligatoriaGESTIÓN DE FAUNA SILVESTRE Y DE ESPACIOS NATURALES
PROTEGIDOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/01/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7

42203 ObligatoriaMANEJO INTEGRADO DE PLAGAS Y ENFERMEDADES I
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/01/2019 09:00-11:00

AIO.78 - AULA 15

42194 ObligatoriaMICOLOGÍA APLICADA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42205 ObligatoriaRECURSOS FORESTALES NO MADERABLES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2019 16:00-18:00

HFO.33 - AULA 31-A
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42155 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba práctica 10/06/2019 12:00-14:00

HF1.35 - AULA 35

42155 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42155 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba práctica 27/05/2019 12:00-14:00

HF1.35 - AULA 35

42155 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/05/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42161 ObligatoriaEDAFOLOGÍA Y CLIMATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42156 ObligatoriaEXPRESIÓN GRÁFICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42157 ObligatoriaFÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/05/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42158 ObligatoriaMATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42159 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2019 09:00-11:00
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HF1.37 - AULA 36
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42168 ObligatoriaAPROVECHAMIENTOS Y PRODUCTOS FORESTALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/05/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42163 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba práctica 11/06/2019 12:00-14:00

HF1.30 LABORATORIO BOTÁNICA I

42163 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/06/2019 09:00-11:00

HF1.35 - AULA 35

42163 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba práctica 22/05/2019 12:00-14:00

HF1.30 LABORATORIO BOTÁNICA I

42163 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/05/2019 09:00-11:00

HFO.38 - AULA 33

42169 ObligatoriaCONSTRUCCIÓN Y VIAS FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7

42170 ObligatoriaDASOMETRÍA E INVENTARIACIÓN FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/05/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42164 ObligatoriaHIDRÁULICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/05/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42171 ObligatoriaTOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42536 ObligatoriaAHORRO Y  EFICIENCIA ENERGÉTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2019 12:00-14:00

AIO.78 - AULA 15

42531 ObligatoriaANÁLISIS DE DATOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2019 12:00-14:00

HF2.16 LABORATORIO DE ESTADÍSTICA

42533 ObligatoriaCATASTRO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/05/2019 12:00-14:00

AIO.78 - AULA 15

42180 ObligatoriaCONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/05/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42183 ObligatoriaINGLÉS TÉCNICO FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2019 12:00-14:00

AIO.78 - AULA 15

42177 ObligatoriaORDENACIÓN DE MONTES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7

42177 ObligatoriaORDENACIÓN DE MONTES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/05/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7

42178 ObligatoriaPASCICULTURA  Y SISTEMAS AGROFORESTALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/05/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7

42172 ObligatoriaPLAGAS Y ENFERMADADES FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7
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42175 ObligatoriaREPOBLACIONES, VIVEROS Y JARDINERÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7

42186 ObligatoriaSEGURIDAD Y SALUD LABORAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/06/2019 12:00-14:00

BPO.1 SEMINARIO DE MOTORES Y MÁQUINA

42186 ObligatoriaSEGURIDAD Y SALUD LABORAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/05/2019 12:00-14:00

BPO.1 SEMINARIO DE MOTORES Y MÁQUINA

42532 ObligatoriaTRATAMIENTO Y APROVECHAMIENTO DE RESIDUOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/06/2019 12:00-14:00

HF1.37 - AULA 36
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42198 ObligatoriaCONSERVACIÓN Y MANEJO DE FLORA PROTEGIDA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 06/06/2019 12:00-14:00

AULA 31-B

42199 ObligatoriaCONSERVACIÓN Y MEJORA DE RECURSOS GENÉTICOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 04/06/2019 09:00-11:00

AIO.78 - AULA 15

42210 ObligatoriaCONSERVATION HYDROLOGY (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2019 09:00-11:00

AIO.58 - AULA 6

42201 ObligatoriaDENDROLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2019 09:00-11:00

AIO.56 - AULA 5

42211 ObligatoriaFOREST SOILS AND CARBON SEQUESTRATION (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

47134 ObligatoriaFORESTRY AND BIODIVERSITY (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/05/2019 09:00-11:00

AIO.56 - AULA 5

47135 ObligatoriaFORESTRY AND GLOBAL CHANGE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7

47135 ObligatoriaFORESTRY AND GLOBAL CHANGE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/05/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7

47137 ObligatoriaGEOBOTANY (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/06/2019 16:00-18:00

HF1.34 - AULA 34
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47137 ObligatoriaGEOBOTANY (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/05/2019 16:00-18:00

HF1.34 - AULA 34

42212 ObligatoriaMOLECULAR TECHNIQUES AND DIAGNOSTIC (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2019 09:00-11:00

HFO.33 - AULA 31-A

42195 ObligatoriaOPERACIONES FORESTALES MECANIZADAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2019 09:00-11:00

BPO.1 SEMINARIO DE MOTORES Y MÁQUINA

42195 ObligatoriaOPERACIONES FORESTALES MECANIZADAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/05/2019 12:00-14:00

BPO.1 SEMINARIO DE MOTORES Y MÁQUINA

42204 ObligatoriaPROTECCIÓN Y CONSERVACIÓN DE LA MADERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/05/2019 16:00-18:00

AIO.78 - AULA 15
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42160 ObligatoriaGESTIÓN DE EMPRESAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42159 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42162 ObligatoriaESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42166 ObligatoriaMAQUINARIA Y MECANIZACIÓN FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7

42167 ObligatoriaZOOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42174 ObligatoriaINCENDIOS FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42179 ObligatoriaPLANIFICACIÓN DEL TERRITORIO Y PAISAJE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42176 ObligatoriaSELVICULTURA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42192 ObligatoriaCONSERVACIÓN Y MANEJO DE FAUNA PROTEGIDA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 23/01/2019 16:00-18:00

AIO.78 - AULA 15

42200 ObligatoriaDEGRADACIÓN Y COSERVACIÓN DE SUELOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2019 12:00-14:00

HF1.37 - AULA 36

42203 ObligatoriaMANEJO INTEGRADO DE PLAGAS Y ENFERMEDADES I
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/02/2019 09:00-11:00

AIO.78 - AULA 15

42194 ObligatoriaMICOLOGÍA APLICADA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2019 16:00-18:00

HF1.35 - AULA 35
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42161 ObligatoriaEDAFOLOGÍA Y CLIMATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42156 ObligatoriaEXPRESIÓN GRÁFICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42157 ObligatoriaFÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42158 ObligatoriaMATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42159 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42168 ObligatoriaAPROVECHAMIENTOS Y PRODUCTOS FORESTALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/06/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42169 ObligatoriaCONSTRUCCIÓN Y VIAS FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42170 ObligatoriaDASOMETRÍA E INVENTARIACIÓN FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42164 ObligatoriaHIDRÁULICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42171 ObligatoriaTOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42536 ObligatoriaAHORRO Y  EFICIENCIA ENERGÉTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2019 12:00-14:00

AIO.78 - AULA 15

42531 ObligatoriaANÁLISIS DE DATOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2019 12:00-14:00

HF2.16 LABORATORIO DE ESTADÍSTICA

42533 ObligatoriaCATASTRO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2019 12:00-14:00

AIO.78 - AULA 15

42180 ObligatoriaCONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

42183 ObligatoriaINGLÉS TÉCNICO FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2019 12:00-14:00

AIO.78 - AULA 15

42178 ObligatoriaPASCICULTURA  Y SISTEMAS AGROFORESTALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/06/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7

42172 ObligatoriaPLAGAS Y ENFERMADADES FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

42175 ObligatoriaREPOBLACIONES, VIVEROS Y JARDINERÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2019 16:00-18:00

AIO.61 - AULA 7

42532 ObligatoriaTRATAMIENTO Y APROVECHAMIENTO DE RESIDUOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 21/06/2019 12:00-14:00

HF1.37 - AULA 36
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42198 ObligatoriaCONSERVACIÓN Y MANEJO DE FLORA PROTEGIDA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 28/06/2019 12:00-14:00

AULA 31-B

42199 ObligatoriaCONSERVACIÓN Y MEJORA DE RECURSOS GENÉTICOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 26/06/2019 16:00-18:00

AIO.58 - AULA 6

42210 ObligatoriaCONSERVATION HYDROLOGY (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2019 16:00-18:00

AIO.78 - AULA 15

42201 ObligatoriaDENDROLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2019 16:00-18:00

AIO.78 - AULA 15

42211 ObligatoriaFOREST SOILS AND CARBON SEQUESTRATION (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2019 09:00-11:00

HF1.37 - AULA 36

47134 ObligatoriaFORESTRY AND BIODIVERSITY (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2019 16:00-18:00

AIO.56 - AULA 5

42212 ObligatoriaMOLECULAR TECHNIQUES AND DIAGNOSTIC (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2019 09:00-11:00

AULA 31-B

42204 ObligatoriaPROTECCIÓN Y CONSERVACIÓN DE LA MADERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2019 16:00-18:00

AIO.78 - AULA 15
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Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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